
Plán výchovného poradce pro školní rok 2020 - 2021 

 

Srpen 
• Kontrola vykazovaných žáků se SVP (platná doporučení PPP) 

• Zpracovat výkaz o změnách v poskytovaných podpůrných opatřeních  

• Kontrola doporučení z PPP u žáků se SVP 

• Příprava - Metodická schůzka,  podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Září 
• Doplnit evidenci žáků se specifickými vývojovými poruchami (evidence je   

  průběžně doplňována během celého školního roku)  

• Metodická podpora třídním učitelům při vytváření podpůrných opatření a individuálních 

vzdělávacích plánů 

• Vypracování Individuálních vzdělávacích plánů  

• Zpracovat přehled žáků školy se speciálními vzdělávacími potřebami (zdravotní postižení, 

zdravotní znevýhodnění, sociální znevýhodnění) a projednat na pedagogické radě způsob 

hodnocení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, prevenci školní neúspěšnosti, způsob 

informování o průběhu a výsledcích vzdělávání,  

• Projednat s pedagogickými pracovníky aktivity zaměřené na prevenci záškoláctví,  

• Zorganizovat poradenství k volbě povolání pro zákonné zástupce žáků a připravit setkání 

zástupců středních škol s rodiči a žáky  

• Zorganizovat a realizovat návštěvu žáků 9. ročníků na Úřadu práce v Rychnově nad Kněžnou 

• Třídnické hodiny s 9. ročníky – základní informace o kariérovém poradenství na naší škole 

• Aktualizace plánu poskytování poradenských služeb ve škole, informovat žáky a jejich rodiče 

o činnosti ŠPP 

• Spolupráce s Pedagogicko–psychologickou poradnou v Rychnově nad Kněžnou.  

• Návštěva žáků devátého ročníku přehlídky škol Královéhradeckého regionu v Rychnově nad 

Kněžnou 

 

 

Říjen 
• Porada výchovných poradců v Rychnově nad Kněžnou – přijímací řízení, informace o 

středních školách v regionu 

• Informovat žáky a jejich rodiče o činnosti PPP a SPC a o dalších poradenských službách 

v regionu (Úřad práce, sociální péče, krizová centra, …) 

• projednat s pedagogy integraci a vzdělávání žáků se SVP 

• dále projednat primární prevenci sociálně patologických jevů, záškoláctví, násilí, zneužívání, 

závislosti ve spolupráci s metodikem prevence 

• Zorganizovat schůzku rodičů, zástupců středních škol a žáků devátých ročníků k volbě 

povolání – oslovit střední školy, zákonné zástupce, zajistit prostory pro schůzku 

• Návštěva zástupců středních škol na naší škole v návaznosti na technické profese 

• Provést individuální šetření k volbě povolání a individuální poradenství (ve spolupráci 

s třídními učiteli) 

• Průběžně seznamovat pedagogické pracovníky s doporučeními školského poradenského 

zařízení 

• Kontrola plánu pedagogické podpory a individuálních vzdělávacích programů 

 

 



Listopad 

• Přijímací řízení SŠ – odevzdání přihlášky do oborů vzdělávání s talentovou zkouškou (do 

30.11.2020), rozdat těmto žákům zápisový lístek k potvrzení úmyslu nastoupit do dané střední 

školy (obory s talentovou zkouškou) do 30.11.2020 

• Informovat třídní učitele o kariérovém poradenství a poradenské pomoci při rozhodování 
• Realizace setkání rodičů a žáků 9. ročníků se zástupci středních škol – volba povolání 

• Kontrola následných vyšetření integrovaných žáků  

• Provést základní skupinové šetření k volbě povolání (zájmový dotazník, preference v oblasti 

volby povolání) 

• Provést individuální šetření k volbě povolání (spolupráce s třídními učiteli) 

• Průběžně seznamovat pedagogické pracovníky s doporučeními školského poradenského 

zařízení 

 

Prosinec 
• Dle potřeby poskytnout individuální poradenství a schůzky žákům 9. ročníků a jejich rodičům 

k otázkám týkajícím se studia ve středních školách a způsobu podávání přihlášek na střední 

školy, poskytnutí veškerých informací  

• Průběžně seznamovat pedagogické pracovníky s doporučeními školského poradenského 

zařízení 

• Kontrola plánů pedagogické podpory a individuálních vzdělávacích programů 

• Rozdat žákům 9. a 5.  ročníků formuláře pro podklady k přihláškám na střední školu 

 

Leden 
• Přijímací řízení na SŠ – talentové zkoušky do oboru vzdělávání s talentovou zkouškou (2. – 

15. ledna) 

• Přijímací řízení  - talentové zkoušky do oboru vzdělávání na konzervatoři (15. – 31. ledna)  

• Shromáždit vyplněné formuláře (podklady pro vyplnění přihlášek na střední školy) 

• Projednat péči o žáky s výukovými a výchovnými obtížemi 

• Zorganizovat návštěvu pracovníka PPP týkající se šetření vztahů ve  

 třídě a preventivního programu k upevnění kolektivu třídy 

• Kontrola dokumentace poskytovaných poradenských služeb  

• Doplnit evidenci žáků se specifickými vývojovými poruchami 

 

Únor 
• Konzultace se žáky 9. ročníků týkající se vyplnění přihlášek na střední školy 

• Příprava veškerých podkladů pro vyplnění přihlášek na střední školy 

• Pomoc při vyplňování a odevzdání přihlášek ke studiu na středních školách  

• Předat žákům přihlášky ke vzdělávání ve střední škole pro první kolo přijímacího řízení na 

předepsaném tiskopisu (nejvýše dvě přihlášky) do 15. února  

• Vyplnění zápisových lístků ke studiu na středních školách 

• Odevzdání přihlášek na SŠ do 1.března 2021 

 

Březen 
• Přijímací řízení na SŠ – odevzdání přihlášek do denní formy vzdělávání řediteli střední školy 

do 1. března 2021 

• Podat návrhy na vyšetření žáků v pedagogicko-psychologické poradně 

• Kontrola následných vyšetření individuálně integrovaných žáků  

• Vydání zápisových lístků ke studiu na středních školách 

 



Duben 
• Přijímací řízení na SŠ – konání přijímacích zkoušek do 1. ročníku (22. – 30. dubna) 

• Přijímací řízení na SŠ – konání přijímacích zkoušek do 1. ročníku maturitního oboru (12. – 

28. dubna) 

• Odevzdání zápisových lístků na příslušnou střední školu 
• Poskytnout odbornou pomoc při odvoláních na střední školy 

• Zápis do prvního ročníku základní školy (1. – 30. dubna) 

 

Květen 
• Zpracovat údaje o přijímacím řízení do středních škol 

• Projednat s pedagogy způsob hodnocení a klasifikace žáků se specifickými poruchami učení 

• Kontrola a vyhodnocení doporučení z PPP RK a IVP 

 

Červen 
• Zpracovat vyhodnocení žáků při přijímacím řízení do středních škol 

• Kontrola dokumentace poskytovaných poradenských služeb 
• Zpracovat zprávu výchovného poradce za školní rok 2020 – 2021 

 

 

 

       Zpracovala: Milena Vodehnalová 

                výchovná poradkyně 

 

 

 

 

 

 


